



GN GENERACION DE NEGOCIOS SAS
NIT 901.370.420-5
CI 24 24 32 p 2
Tel: (601) 7913857
Bogotá - Colombia
contabilidad@gnsas.co



Factura Electronica de Venta
No. GN 446

Señores	CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA CENAC INTELIGENCIA		
NIT	800.131.292-8	Teléfono	(310) 7774052 - Ext. 000
Dirección	CR 8 A 101 33 t	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	24/12/2025, 14:28
Expedición	24/12/2025, 14:29
Vencimiento	23/01/2026

Ítem	Código	Nombre producto	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
1	GN3306	Carrete de Cinta adhesiva para enmascarar 12mm 12 mm x 40 mts.	ITEM 1. Carrete de Cinta adhesiva para enmascarar 12mm 12 mm x 40 mts. Película de papel recubierta de un material adherente que se utiliza generalmente para cubrir objetos para protegerlos, y retirarla después de usarse sin que estos se deterioren. Está enrollada sobre un tubo denominado centro. NTC- 2113	UNIDAD	1.00	2,689.08	2,689.08	19 %	510.92	3,200.00
2	GN3307	Carrete Cinta adhesiva para enmascarar 48mm 48 mm x 40 mts.	ITEM 2. Carrete Cinta adhesiva para enmascarar 48mm 48 mm x 40 mts. Película de papel recubierta de un material adherente que se utiliza generalmente para cubrir objetos para protegerlos, y retirarla después de usarse sin que estos se deterioren. Está enrollada sobre un tubo denominado centro. NTC- 2113	UNIDAD	1.00	5,882.35	5,882.35	19 %	1,117.65	7,000.00
3	GN3308	Banderita de 0,5" de ancho de varios colores. Tipo flecha.	ITEM 4. Banderita de 0,5 de ancho de varios colores. Tipo flecha. Papel de colores de 0,5 con un adhesivo en su lado izquierdo el cual sirve para colocar en los extremos de documentos con el fin de ahorrar tiempo y facilitar la búsqueda de información ayudando a mantenerlo ordenado y ser más eficiente. paquete x 100 unidades	UNIDAD	1.00	3,361.34	3,361.34	19 %	638.66	4,000.00
4	GN3309	Papel cartulina	ITEM 6. Papel cartulina (Classic Line Natural White) Amarillo de medidas 8 1/2 X 14 pulgadas (oficio)	UNIDAD	4.00	2,521.01	10,084.03	19 %	1,915.97	12,000.00
5	GN3310	Papel Cartulina Opalina	ITEM 7. Papel Cartulina Opalina gramaje 180G, colores: Blanco, . Tamaño OFICIO paquete x 50 Unidades	UNIDAD	1.00	10,924.37	10,924.37	19 %	2,075.63	13,000.00
6	GN3311	Papel fotografía Superficie imprimible	ITEM 10. Papel fotografía Superficie imprimible, brillo ultra blanco, recubrimiento microporo, de acabado brillante mate 200 gr tamaño A4 de 210 mm de ancho y 297 mm de largo, presentación paquete por 100 unidades	UNIDAD	1.00	25,210.08	25,210.08	19 %	4,789.92	30,000.00
7	GN3312	Rollo potter bond	ITEM 11. Rollo potter bond -Medidada:120x 50(Ancho x Alto)	UNIDAD	1.00	60,504.20	60,504.20	19 %	11,495.80	72,000.00
8	GN3313	Carpeta tipo catálogo 0.5 pulg tamaño carta	ITEM 12. Carpeta tipo catálogo 0.5 pulg tamaño carta, Cartón extra rígido forrado en plástico, Tres aros redondos de 0.5 pulgadas de diámetro, capacidad de almacenamiento: 120 hojas de 60gr/m2	UNIDAD	1.00	7,142.86	7,142.86	19 %	1,357.14	8,500.00
9	GN3314	Carpeta tipo catálogo	ITEM 13. Carpeta tipo catálogo: 1 pulg Cartón extra rígido	UNIDAD	1.00	7,983.19	7,983.19	19 %	1,516.81	9,500.00

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Siigo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Siigo Nube. Firma electrónica: ver en el XML

Ítem	Código	Nombre producto	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
			forrado en plástico, tamaño carta Tres aros redondos de 1 pulgada de diámetro, Capacidad de almacenamiento: 220 hojas de 60gr/m2							
10	GN3315	Papel Esmaltado 115 Gramos	ITEM 19. Papel Esmaltado 115 Gramos, Carta Color BLANCO Medidas: Carta Tipo de Papel: Esmaltado Se emplea principalmente en litografía, libros, revistas, folletos, volantes.	UNIDAD	1.00	37,815.13	37,815.13	19 %	7,184.87	45,000.00
11	GN3316	Caja para archivo central	ITEM 20. Caja para archivo central referencia x-200 -Cartón corrugado que cumple con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397 -Resistencia mínima a la compresión vertical de 790 kgf/m-Resistencia mínima al aplastamiento horizontal de 2 kgf/cm2 -26,5 cm de alto, 21 cm de ancho y 40 cm de largo, pared de 4mm de grosor -Con apertura frontal, pliegue en el costado izquierdo y pestaña para su manipulación Troquelada y fácil de armar, en aleta superior izquierda. Pegante PH neutro o alcalino, sin residuo de pegante a la vista. Recubrimiento al interior con una película transparente de material inerte PH de 7 a 8.	UNIDAD	1.00	4,117.65	4,117.65	19 %	782.35	4,900.00
12	GN3317	Carpeta tipo 4 aletas	ITEM 22. Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca tipo esmaltado / -Material: Cartulina blanca con recubrimiento que contenga pigmentos (carbonatos) y ligantes desde la fabricación; cara interna mate, cara externa brillante; de pH neutro, con reserva alcalina; gramaje de 320 g/m2. El material debe cumplir con las especificaciones contenidas en la NTC 4436:1998 y NTC 5397 respecto el material con el cual se elaboran las carpetas. -Dimensiones Ancho de 69,5 cm; Largo de 69,5 cm base central de 22 cm de ancho por 35cm de largo; solapas laterales de 22 cm a 25,5 cm de ancho por 35 cm de largo; solapas inferior y superior de 22,5 cm de ancho por 17cm de largo. -Plegada por la mitad	UNIDAD	63.00	2,436.97	153,529.41	19 %	29,170.59	182,700.00
13	GN3318	Papel bond 75g	ITEM 23. Papel bond 75g carta caja x 10 resmas -Material Papel bond de 75g . El material debe cumplir con la NTC 4436:1998. -Tamaño Carta. -Contenido Resmas de 500 hojas.	UNIDAD	1.00	184,873.95	184,873.95	19 %	35,126.05	220,000.00
14	GN3319	Taco de papel	ITEM 27. Taco de papel -Material Papel bond, papel bond engomado. Mínimo de 60g -Tamaño Mayor o igual a 8 x 8 cm y menor o igual a 12 x 12 cm -Mínimo 500 hojas -Varios colores	UNIDAD	1.00	6,302.52	6,302.52	19 %	1,197.48	7,500.00
15	GN3320	Cartulina 1/8 x 10 unidades	ITEM 28. Cartulina 1/8 x 10 unidades -Tamaño Octavos 25 cm x 35 cms, -Color Surtidos. -Paquete x 10 unidades	UNIDAD	1.00	6,302.52	6,302.52	19 %	1,197.48	7,500.00
16	GN3321	Sobre para tarjetas en papel Bond	ITEM 29. Sobre para tarjetas en papel Bond 75 gramos referencia lord bond, medidas	UNIDAD	1.00	48,739.50	48,739.50	19 %	9,260.50	58,000.00

Ítem	Código	Nombre producto	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
			18,5 cms x 12.7 cms color blanco.							
17	GN3322	Libro de actas	ITEM 33. Libro de actas 100 folios Libro de actas escritura a mano de 21,5 x 33 cm con 100 hojas con folio, tapa en cartón plastificado	UNIDAD	2.00	10,672.27	21,344.54	19 %	4,055.46	25,400.00
18	GN3323	Libro de actas	ITEM 34. Libro de actas 200 folios Libro de actas escritura a mano de 21,5 x 33 cm con 200 hojas con folio, tapa en cartón plastificado	UNIDAD	1.00	13,865.55	13,865.55	19 %	2,634.45	16,500.00
19	GN3324	Libro de actas	ITEM 35. Libro de actas 300 folios Libro de actas escritura a mano de 21,5 x 33 cm con 300 hojas con folio, tapa en cartón plastificado	UNIDAD	2.00	19,327.73	38,655.46	19 %	7,344.54	46,000.00
20	GN3325	Libreta argollada	ITEM 36. Libreta argollada incluye un (1) esfero. Notas adhesivas. Material Portada: Cartón reciclado. Color: Verde. Dimensiones: Ancho: 14,7cm / Alto: 18cm	UNIDAD	2.00	10,924.37	21,848.74	19 %	4,151.26	26,000.00
21	GN3326	Tinta Epson T544120	ITEM 41. Tinta Epson T544120 - AL BOTELLA Botellas sistema Ecofit Unica presentacion NEGRA. presentacion 65ML	UNIDAD	3.00	50,420.17	151,260.50	19 %	28,739.50	180,000.00
22	GN3327	Tinta Epson T544220	ITEM 42. Tinta Epson T544220-AL BOTELLA Botellas sistema Ecofit Unica presentacion CYAN . -presentacion 65ML	UNIDAD	1.00	50,420.17	50,420.17	19 %	9,579.83	60,000.00
23	GN3328	Tinta Epson T544320	ITEM 43. Tinta Epson T544320-AL BOTELLA Botellas sistema Ecofit Unica presentacion MAGENTA . -presentacion 65ML	UNIDAD	1.00	50,420.17	50,420.17	19 %	9,579.83	60,000.00
24	GN3329	Tinta Epson T544420	ITEM 44. Tinta Epson T544420-AL BOTELLA Botellas sistema Ecofit Unica presentacion AMARILLO. -presentacion 65ML	UNIDAD	1.00	50,420.17	50,420.17	19 %	9,579.83	60,000.00
25	GN3330	Tinta impresora Epson	ITEM 45. Tinta impresora Epson - Botellas sistema Ecofit T504120 Epson NEGRO Tecnología de Impresión Presentación: Botella de tinta epson de 127ML.	UNIDAD	1.00	60,504.20	60,504.20	19 %	11,495.80	72,000.00
26	GN3331	Tinta impresora Epson T673120	ITEM 49. Tinta impresora Epson T673120-AL BOTELLA Epson T673120 NEGRO Tecnología de Impresión Presentación: Botella de tinta Epson de 70ml.	UNIDAD	1.00	61,344.54	61,344.54	19 %	11,655.46	73,000.00
27	GN3332	Tinta impresora Epson	ITEM 53. Tinta impresora Epson L575 - L220 - L380 - L395, Epson T664120-AL. -Botella Referencia 644 -Única presentación 70ML. -Epson NEGRO.	UNIDAD	1.00	50,420.17	50,420.17	19 %	9,579.83	60,000.00
28	GN3333	Bandas elásticas Ref. 22	ITEM 63. Bandas elásticas Ref. 22 : Caja por 25gr dimensiones de las bandas elásticas de caucho 90mm * 2mm.	UNIDAD	51.00	1,260.50	64,285.71	19 %	12,214.29	76,500.00
29	GN3334	Borrador De Miga De Pan	ITEM 64. Borrador De Miga De Pan dimensiones 56,1mm X 22,1mm	UNIDAD	78.00	756.30	58,991.60	19 %	11,208.40	70,200.00
30	GN3335	Tabla planillera	ITEM 65. Tabla planillera: Tamaño 35 cm alto x 23 cm largo - tamaño oficio Clip : 8 cm alto x 20 cm largo Tabla de plástico con bordes redondos.	UNIDAD	10.00	7,647.06	76,470.59	19 %	14,529.41	91,000.00
31	GN3336	Cinta adhesiva de empaque.	ITEM 70. Cinta adhesiva de empaque. carrete de 2 pulgadas de ancho x 100 mts. Película	UNIDAD	10.00	7,731.09	77,310.92	19 %	14,689.08	92,000.00

Ítem	Código	Nombre producto	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
			flexible recubierta de un material adherente que se utiliza para unir objetos, está enrollada sobre un tubo denominado centro. Contiene una emulsión adhesiva por una cara. NTC 2113							
32	GN3337	Cinta adhesiva transparente carrete de 12 mm x 40 mts.	ITEM 71. Cinta adhesiva transparente carrete de 12 mm x 40 mts. Película flexible recubierta de un material adherente que se utiliza para unir objetos, está enrollada sobre un tubo denominado centro. Contiene una emulsión adhesiva por una cara. NTC 2113	UNIDAD	10.00	2,689.08	26,890.76	19 %	5,109.24	32,000.00
33	GN3338	Papel contact transparente Material	ITEM 72. Papel contact transparente Material en pvc con adhesivo transparente, 100 % impermeable y duradero. Debe estar libre de sustancias que presenten reactividad química, Presentacion: rollo 20 Mts Grosor: 100-240 micrones.	UNIDAD	3.00	62,184.87	186,554.62	19 %	35,445.38	222,000.00
34	GN3339	Cinta Doble Faz adhesivo en goma	ITEM 73. Cinta Doble Faz adhesivo en goma Cinta natural doble faz con recubrimiento de goma de 153 µ para iniciación de rollos, etiquetado final de papeles, películas y láminas metálicas. Usos: Industrias en general, usos generales, multiusos y aplicaciones para una multiplicidad de fines. Dimension: 24 mm x 33 mt	UNIDAD	1.00	12,605.04	12,605.04	19 %	2,394.96	15,000.00
35	GN3340	Almohadilla para impresión dactilar	ITEM 77. Almohadilla para impresión dactilar: Unidad contenedora de la tinta que se impregna en los dedos para estampar huellas dactilares en papel. Cuenta con un cojín de materiales absorbentes en el cual se distribuye la tinta uniformemente y no permite que esta se salga del mismo, cuando el cojín entra en contacto con el dedo le confiere a este la tinta necesaria y suficiente para producir la impresión de la huella. La tinta no puede atravesar el papel de escritura si es aplicada sobre papel bond (NTC 1673). De forma redonda de 5 a 6 cm de diámetro.	UNIDAD	10.00	2,352.94	23,529.41	19 %	4,470.59	28,000.00
36	GN3341	LAPICERO DE PUNTA FINA SEMI GEL	ITEM 79. LAPICERO DE PUNTA FINA SEMI GEL: Característica. Pluma semi gel de secado rapido, con punta de carburo de tungsteno. Clip de seguridad en la tapa anti asfixia. Diseño triangular para mejor agarre. Ergonomico ideal para mejor escritura, comodo al momento del trazo. Mina 0.7 de grosor para una escritura o lineas mas delgadas, mas fina y precisa. Presentacion caja X 12 unidades varios colores negro - azul - rojo.	UNIDAD	20.00	12,605.04	252,100.84	19 %	47,899.16	300,000.00
37	GN3342	Bolígrafo desechable rojo	ITEM 80. Bolígrafo desechable rojo: Instrumento para escribir que tiene un depósito de tinta negra y una esfera metálica en la punta, que gira para liberar la tinta progresivamente. No cuenta con repuesto de tinta sustituible por lo cual, está diseñado para desecharse una vez se acaba la tinta del depósito, Los bolígrafos	UNIDAD	3.00	462.18	1,386.55	19 %	263.45	1,650.00

Ítem	Código	Nombre producto	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
			desechables deben estar previsto de tapa. Color de Tinta: Negro; Con tapa; Cuerpo del bolígrafo en plástico transparente. NTC 2174.							
38	GN3343	Lápiz de escritura mina negra	ITEM 83. Lápiz de escritura mina negra: Instrumento para escribir que consiste en una mina de grafito encerrada dentro de una barra de madera. El lápiz debe tener un borrador en uno de sus extremos, este debe estar asegurado firmemente con una abrazadera metálica. El lápiz debe ser de forma hexagonal, referencia No. 2. caja por 12 unidades. Caja x 12	UNIDAD	9.00	5,126.05	46,134.45	19 %	8,765.55	54,900.00
39	GN3344	Marcador Desechable Borrable	ITEM 84. Marcador Desechable Borrable: de punta biselada, Instrumento para escribir que tiene un depósito de tinta, suministrada por capilaridad a través de una punta en material poroso. Son utilizados para hacer marcas que puedan ser borradas o que no requieran de permanencia, su tinta borra al escribir sobre tableros para marcador de tinta seca borrrable, punta biselada poliéster, para hacer líneas de 4 mm. Colores surtidos. Caja X 12 Unidades Caja x 12	UNIDAD	10.00	15,966.39	159,663.87	19 %	30,336.13	190,000.00
40	GN3345	Padmouse	ITEM 90. Padmouse, de forma ergonómica y base antideslizante, materiales: tela poliester, Plantilla en PVC fusionada con tela sintética, dimensiones: ancho 22cms, fondo 27 cms, alto 2 cms, peso 0,14 kg. Color negro.	UNIDAD	1.00	9,243.70	9,243.70	19 %	1,756.30	11,000.00
41	GN3346	Borrador para tablero tipo felpa	ITEM 91. Borrador para tablero tipo felpa sintética y base en plastico. Instrumento para eliminar trazos realizados sobre pizarras compuesto de una base en plastico o caucho y un cojín de felpa, queentra en contacto con la superficie en donde se desea borrar. Tamaño 120mmx35mmx50mm	UNIDAD	2.00	2,352.94	4,705.88	19 %	894.12	5,600.00

Total items: 41

Valor en Letras:

Dos millones quinientos cincuenta y tres mil quinientos cincuenta pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Otro - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-01-23 por \$ 2,553,550.00

Observaciones:

Actividad económica 1410 - 7310
Regimen Comun - No Somos Autorretenedores ni Gran Contribuyente
PCI: #\$15-01-03-074; ContratoXXX; sergio.prada@ejercito.mil.co\$#

Total Bruto	2,145,840.33
IVA 19%	407,709.67
Total a Pagar	2,553,550.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764075369134 aprobado en 20240718 prefijo GN desde el número 350 al 500 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 1410 Confección de prendas de vestir, excepto prendas de piel Tarifa
CUFE: 8debd4e3caed208d4f69382fda5f3412f0a2c053fd18fdc0da20a053eb114aaa136ca2f1a264496b3fce07bc6389f83b